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KẾ HOẠCH 

Tổ chức thực hiện nhiệm vụ trọng tâm, nhiệm vụ chấp thuận 

của Chủ tịch UBND xã năm 2024  
 

 

Thực hiện Quyết định số 872/QĐ-UBND ngày 29/02/2024 của UBND 

huyện Yên Thế Về việc giao và chấp thuận nhiệm vụ của người đứng đầu cơ quan, 

đơn vị và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn năm 2024. 

Để tập trung chỉ đạo, tổ chức thực hiện hoàn thành các nhiệm vụ được Chủ 

tịch UBND huyện giao cho người đứng đầu; Chủ tịch UBND xã ban hành kế 

hoạch tổ chức thực hiện như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nâng cao tinh thần, trách nhiệm, hiệu quả trong thực hiện các nhiệm vụ của 

cán bộ, công chức, viên chức, Trưởng công an xã; đặc biệt là đối với ngành, lĩnh 

vực có chỉ tiêu liên quan đến nhiệm vụ được Chủ tịch UBND huyện giao và chấp 

thuận. 

2. Yêu cầu 

- Yêu cầu các ngành tổ chức thực hiện nghiêm túc các nhiệm vụ trọng tâm, 

nhiệm vụ chấp thuận của Chủ tịch UBND huyện giao năm 2024 theo Quyết định số 

872/QĐ-UBND; đảm bảo 100% các nhiệm vụ, chỉ tiêu hoàn thành đúng và trước 

hạn; một số chỉ tiêu phấn đấu hoàn thành vượt mức và tiến độ so với nhiệm vụ được 

giao. 

- Kết quả thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm, nhiệm vụ chấp thuận là căn cứ 

để đánh giá, xếp loại thi đua đối với cán bộ, công chức, viên chức, người hoạt động 

không chuyên trách xã năm 2024. 

II. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP, THỜI GIAN HOÀN THÀNH 

1. Giải pháp thực hiện  

- Cán bộ, công chức, viên chức, Trưởng công an xã nêu cao tinh thần trách 

nhiệm, gương mẫu thực hiện nhiệm vụ, phát huy sự đoàn kết, trách nhiệm, sáng 

tạo; tập trung cao tổ chức thực hiện hiệu quả, hoàn thành và phấn đấu hoàn thành 

vượt mức các nhiệm vụ năm 2024 đã được Chủ tịch UBND huyện giao và chấp 

thuận. 

- Tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy, phối hợp giữa UBND xã với MTTQ 

và các tổ chức CT-XH từ xã đến bản trong tuyên truyền, vận động nhân dân thực 

hiện tốt chủ trương của Đảng, pháp luật của Nhà nước, tạo sự đồng thuận cao của 



nhân dân (thực hiện các chỉ tiêu kinh tế - xã hội, cải cách hành chính, nâng cao chỉ 

số hài lòng; giải phóng mặt bằng các dự án, nghĩa vụ nộp thuế, xây dựng thông 

thôn mới, thu hút đầu tư, phát triển các sản phẩm nông nghiệp, dịch vụ, ... thế 
mạnh của xã; giải quyết đơn thư, khiếu nại, tố cáo; bảo đảm ANCT-TTATXH).  

- Thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính, quy chế làm việc, hội 

họp, chế độ thông tin - cáo cáo, quy định về thời gian làm việc, văn hóa công sở; 

kiểm tra định kỳ và đột xuất việc thực hiện nhiệm vụ, công vụ đối với cán bộ, công 

chức, viên chức. Kiên quyết xử lý nghiêm cán bộ, công chức, viên chức vi phạm 

kỷ luật, kỷ cương hành chính, chế độ công vụ, văn hóa công sở. 

- Thực hiện nghiêm Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở và các quy định của 

Đảng, Nhà nước về công khai, dân chủ, minh bạch tài sản; tổ chức đối thoại, lắng 

nghe, nắm bắt tâm tư, nguyện vọng của nhân dân, kịp thời giải quyết thỏa đáng, 

hợp tình, hợp lý đề nghị của nhân dân; có giải pháp ổn định tâm lý, nâng cao đời 

sống tinh thần, vật chất đối với đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao 

động. 

- Thường xuyên quán triệt việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh; tăng cường bồi dưỡng nghiệp vụ, kỹ năng, ứng dụng 

việc chuyển đổi số... trong xử lý công việc. 

2. Phân công nhiệm vụ; thời gian hoàn thành 

Theo Quyết định số 872/QĐ-UBND ngày 29/02/2024 của UBND huyện 

Yên Thế Về việc giao và chấp thuận nhiệm vụ của người đứng đầu cơ quan, đơn vị 

và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn năm 2024, xã Đồng Vương có 03 nhiệm vụ 

trọng tâm, 03 nhiệm vụ được chấp thuận . 

(Có phụ biểu chi tiết kèm theo) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Cán bộ, công chức, viên chức, Trưởng công an, người hoạt động không 

chuyên trách, Trưởng bản căn cứ chức năng, nhiệm vụ và các chỉ tiêu, nhiệm vụ 

được theo Quyết định số 872/QĐ-UBND có trách nhiệm tham mưu, tổ chức thực 

hiện đồng bộ, quyết liệt, phấn đấu để hoàn thành và hoàn thành vượt mức nhiệm 

vụ trọng tâm, nhiệm vụ chấp thuận với tinh thần "3 dám", "3 hơn", "5 rõ" theo Chỉ 

thị số 26-CT/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy. Khắc phục triệt để những tồn tại hạn 

chế trong tổ chức thực hiện nhiệm vụ năm 2023 và những hạn chế, yếu kém đã 

được chỉ ra qua các cuộc thanh tra, kiểm tra, giám sát và tại hội nghị kiểm điểm 

cán bộ, công chức, viên chức, người hoạt động không chuyên trách năm 2023.  

2. Các đồng chí Phó Chủ tịch UBND xã trên cơ sở được phân công phụ 

trách khối, lĩnh vực có nội dung nhiệm vụ trọng tâm, nhiệm vụ chấp thuận có trách 

nhiệm đôn đốc, phối hợp, hướng dẫn công chức, viên chức, các bản thực hiện các 

giải pháp để bảo đảm hoàn thành chỉ tiêu, nhiệm vụ đề ra.  

3. Công chức VH-XH chủ trì, phối hợp với Đài truyền thanh xã đẩy mạnh 

tuyên truyền về các nhiệm vụ trọng tâm của xã trong năm 2024 nói chung trong đó 

có nhiệm vụ của người đứng đầu được Chủ tịch UBND huyện giao, chấp thuận 



nhằm nâng cao ý thức, trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức, người hoạt 

động không chuyên trách, trưởng bản và nhân dân trong thi đua thực hiện thắng lợi 

các nhiệm vụ chính trị của xã nói chung và các nhiệm vụ chấp thuận năm 2024; 

tích cực tuyên truyền những cách làm sáng tạo, những gương điển hình tiên tiến 

trong thực hiện nhiệm vụ.  

4. Đề nghị Ủy ban MTTQ, các tổ chức chính trị - xã hội xã trên cơ sở Kế 

hoạch, phát động thi đua, tuyên truyền vận động đến đoàn viên, hội viên, thành 

viên và nhân dân tích cực hưởng ứng tham gia thực hiện các nhiệm vụ phát triển 

kinh tế xã hội trong đó đặc biệt quan tâm đến các nhiệm vụ của Chủ tịch UBND xã 

được Chủ tịch UBND huyện giao và chấp thuận.  

5. Các ngành định kỳ hàng quý, 6 tháng, năm hoặc báo cáo đột xuất gửi kết 

quả thực hiện nhiệm vụ trọng tâm của Chủ tịch UBND xã (qua VP UBND xã) để 

tổng hợp, báo cáo theo quy định.  

6. Giao Văn phòng UBND xã chủ trì, phối hợp với các ngành liên quan theo 

dõi, đôn đốc việc thực hiện các nội dung trong Kế hoạch này; tổng hợp báo cáo kết 

quả thực hiện với Chủ tịch UBND xã tại hội nghị UBND xã tháng 6, tháng 

12/2024; tham mưu báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ trọng tâm, nhiệm vụ chấp 

thuận của Chủ tịch UBND xã để báo cáo với Chủ tịch UBND huyện theo quy 

định./.  

Nơi nhận: 
- Phòng Nội vụ huyện; 

- ĐU-HĐND-UBND-MTTQ xã; 

- Các tổ chức CT-XH xã; 

- Trưởng công an, Công chức, viên chức xã; 

- Trưởng bản; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Linh Văn Kiên 

 



                             ỦY BAN NHÂN DÂN

                               HUYỆN YÊN THẾ                   XÃ ĐỒNG VƯƠNG

I

1 Nhiệm vụ 1: 

1.1

(1) Tổng diện tích gieo trồng cây hàng năm Ha 557

Cây lúa Ha 336

Cây Ngô Ha 65

Cây Lạc Ha 51

Rau đậu các loại Ha 76

Cây khác Ha 29

(2) Tổng sản lượng lương thực cây có hạt Tấn 2.091,5

(3) Tổng diện tích cây ăn quả diện tích Ha 262,5

Sản lượng quả tươi Tấn 1.450

(4)

Đàn trâu, bò Con 670

Đàn Lợn Con 3.800

Đàn gia cầm Con 250.000

Đàn Dê Con 650

Sản lượng thịt hơi Tấn 2.100

(5) Tổng diện tích trồng rừng mới  Ha 90-100

Trong đó cây phân tán cây 48.300

Diện tích trồng mới và chuyển hóa cây gỗ lớn Ha 15-20

(6) Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn (bao gồm thu tiền sử dụng đất) Triệu đồng 10.648

Thu ngân sách trên địa bàn không tính thu tiền sử dụng đất Triệu đồng 648

(8) Gia đình văn hóa Hộ 1.150

Nguyễn Thị Ngần
Các ngành có liên quan, 

Trưởng các bản

Tháng 12/2024

Tháng 12/2024

Lý Thị Lương
Các ngành có liên quan, 

Trưởng các bản

Trần Thế Đương
Các ngành có liên quan, 

Trưởng các bản

NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM

Cơ quan 

phối hợp

Chỉ tiêu KH 

năm 2024
Đơn vị tính

Nguyễn Thị Ngần
Các ngành có liên quan, 

Trưởng các bản

Chỉ tiêu 1: Hoàn thành 100% chỉ tiêu phát triển KT-XH năm 2024

Tháng 12/2024

Tổng đàn vật nuôi 

Phạm Thị Thơm
Các ngành có liên quan, 

Trưởng các bản

BIỂU KẾ HOẠCH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM, CHẤP THUẬN NĂM 2024 CỦA CHỦ TỊCH UBND XÃ 

(Kèm theo Kế hoạch  số            /KH-UBND ngày      /3/2024 của Chủ tịch UBND xã)

Công chức chủ trì thực 

hiện
TT NỘI DUNG 

Thời hạn hoàn 

thành

Tháng 12/2024

Tháng 12/2024



2
Cơ quan 

phối hợp

Chỉ tiêu KH 

năm 2024
Đơn vị tính

Công chức chủ trì thực 

hiện
TT NỘI DUNG 

Thời hạn hoàn 

thành

(9) Số bản đạt văn hóa Bản 8

(10) Giữ vững 03 Trường đạt chuẩn quốc gia, tiên tiến, cơ quan văn hóa Hoàn thành Hoàn thành Tháng 12/2024
Hiệu trưởng 03 nhà 

trường

(7) Tỷ lệ hộ nghèo % 3,39

(11) Tỷ lệ bao phủ BHYT % 100

Số lượng lao động được giải quyết việc làm Người 110

(12) Tỷ lệ phát triển dân số tự nhiên % 1,0

(13) Tỷ lệ trẻ dưới 5 tuổi suy dinh dưỡng % 10,0

(14) Xây dựng bản Tràng Bắn đạt chuẩn Nông thôn mới Đạt Đạt Tháng 12/2024 Nguyễn Thị Ngần
Các ngành có liên quan, 

Trưởng bản Tràng Bắn

1.2 Chỉ tiêu 2

(1)  Hoàn thành 100% chỉ tiêu tuyển quân; Công dân 11 Trần Xuân Đoài

(2)

 Bảo đảm an ninh, trật tự trên địa bàn (phấn đấu kéo giảm 5% số vụ phạm tội về trật tự xã hội 

so với năm 2023, giảm tai nạn giao thông trên cả 3 tiêu chí so với năm 2023, trong đó giảm ít 

nhất 5% số vụ tai nạn giao thông).

Hoàn thành

Hoàn thành 

100% nhiệm 

vụ

Bùi Văn Chín

2

(1) Tỷ lệ hồ sơ thủ tục hành chính (TTHC) xử lý trực tuyến đạt trên 70% % 70

(2) Tỷ lệ số hóa kết quả giải quyết thủ tục hành chính/số hồ sơ phát sinh năm 2024 % 100

"(3)
Tỷ lệ hồ sơ thanh toán trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công quốc gia trên tổng số giao dịch 

thanh toán của dịch vụ công 
% 60

(4) Hồ sơ TTHC được giải quyết trước và đúng hạn, % 91

Trong đó trả trước hạn % 61

3 Nhiệm vụ 3: 

3.1
Chỉ tiêu 1: Tập trung thực hiện nghiêm Chỉ thị số 19-CT/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, đến 

hết tháng 6/2024 phải cơ bản xử lý xong toàn bộ các vi phạm về đất đai tại địa phương;
Hoàn thành

Hoàn thành 

100% nhiệm 

vụ

Tháng 6/2024 Nguyễn Quốc Oai Các ngành có liên quan

3.2
Chỉ tiêu 2: Giải quyết 100% đơn thư khiếu nại, tố cáo mới phát sinh; không để vụ việc khiếu 

kiện đông người, phức tạp mới.
Hoàn thành

Hoàn thành 

100% nhiệm 

vụ

Tháng 12/2024 Nguyễn Văn Đảng Các ngành có liên quan

Dương Thị Thu Phương
Các ngành có liên quan, 

Trưởng các bản

Trần Thế Đương
Các ngành có liên quan, 

Trưởng các bản

Phương Thị Đoàn
Các ngành có liên quan, 

Trưởng các bản

Các ngành có liên quan, 

Trưởng các bản

Tháng 12/2024 

Nhiệm vụ 2: Thực hiện và hoàn thành kế hoạch cải cách hành chính, chuyển

đổi số năm 2024, duy trì có hiệu quả mô hình chính quyền thân thiện; trong đó

tập trung cao thực hiện các chỉ tiêu:

Nguyễn Văn Đảng
Tư pháp, LĐTB&XH, Địa 

Chính

Tháng 12/2024

Tháng 12/2024

Tháng 12/2024

Tháng 12/2024



3
Cơ quan 

phối hợp

Chỉ tiêu KH 

năm 2024
Đơn vị tính

Công chức chủ trì thực 

hiện
TT NỘI DUNG 

Thời hạn hoàn 

thành

II

1
Nhiệm vụ 1: Hoàn thành phương án giao đất lâm nghiệp do các Lâm trường, công ty Lâm 

nghiệp trả về địa phương trình UBND huyện
Hoàn thành

Hoàn thành 

100% nhiệm 

vụ

Tháng 12/2024 Nguyễn Quốc Oai Các ngành có liên quan

2  Nhiệm vụ 2: Hoàn thành cuộc diễn tập phòng cháy chữa cháy rừng năm 2024 Hoàn thành

Hoàn thành 

100% nhiệm 

vụ

Tháng 12/2024 Trần Xuân Đoài Các ngành có liên quan

3 Nhiệm vụ 3: Thực hiện hoàn thành bản đạt bản văn hóa theo kế hoạch, chỉ tiêu câp trên giao Bản 8 Tháng 12/2024 Trần Thế Đương
Các ngành có liên quan, 

Trưởng các bản

NHIỆM VỤ CHẤP THUẬN



4

BIỂU KẾ HOẠCH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM, CHẤP THUẬN NĂM 2024 CỦA CHỦ TỊCH UBND XÃ 

(Kèm theo Kế hoạch  số            /KH-UBND ngày      /3/2024 của Chủ tịch UBND xã)
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